TÒA ÁN NHÂN DÂN

Số: 45/2020/QĐST-DS

 Ộ    ÒA XÃ  ỘI   Ủ    ĨA VIỆ   AM

Độc lập -  ự do -  ạnh phúc

      TP. Sóc Trăng, ngày 29 tháng 6 năm 2020

QUYẾ  ĐỊ

ĐÌ       VIỆ   IẢI QUYẾ  VỤ Á  DÂ   Ự

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật

Tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy, người khởi kiện rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo quy định tại
điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật Tố tụng dân sự,

QUYẾ  ĐỊ  :

1/. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 263/2019/TLST- DS ngày

31/12/2019 về tranh chấp h p đồng mua bán nhà, gi a:

- Nguyên đơn: Ông Nguyễn T, địa chỉ: Số BHS-BHT đường NH, Khóm

S, Phường B, thành phố S, tỉnh Sóc Trăng.

- Bị đơn: Ông  Trần AH, địa chỉ: Số HSN/N đường THĐ, Phường B,

thành phố S, tỉnh Sóc Trăng.

2/. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Ông Nguyễn T có quyền khởi kiện yêu cầu Toà án giải quyết lại vụ án

theo quy định pháp luật.

Trả lại cho ông Nguyễn T đơn khởi kiện cùng các tài liệu, chứng cứ kèm
theo nếu ông Nguyễn T có yêu cầu.

Trả lại cho ông Nguyễn T số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 300.000 đồng

theo Biên lai số 0001545 ngày 20/12/2019 của Chi cục Thi hành án dân sự thành

phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng.

Ông Nguyễn T phải chịu chi phí  em  ét, thẩm định tại ch  và định giá

t ng cộng là 1.150.000 đồng, nhưng đư c tr  vào số tiền tạm ứng chi phí đã nộp
là 2.500.000 đồng; trả lại cho ông Nguyễn T số tiền c n th a là 1.350.000 đồng.

3/. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền

kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể t  ngày nhận đư c quyết

định hoặc kể t  ngày quyết định đư c niêm yết theo quy định của Bộ luật Tố

tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND TP. Sóc Trăng;

- Chi cục THADS TP. Sóc Trăng;

- Lưu hồ sơ vụ án.

  ẨM   Á